[image: фото герб умен]

0. АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2025	                                                                                                            № 43-р

ст.Дядьковская

 О создании межведомственной комиссии
Дядьковского сельского поселения Кореновского района
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

В целях повышения эффективности работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района:
	1. Создать межведомственную комиссию Дядьковского сельского поселения Кореновского района по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и утвердить ее состав (Приложение № 1).
	2.  Утвердить план работы межведомственной комиссии Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2025 год (Приложение № 2).
	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	4. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                                    Н.П. Пегина

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района
от 28 марта 2025 года № 43-р

СОСТАВ
межведомственной комиссии Дядьковского сельского поселения
Кореновского района по организации отдыха, оздоровления и занятости детей,
далее МВК

	Ткачева Ольга Анатольевна
	Глава Дядьковского сельского поселения Кореновского района, председатель МВК

	Емельяненко Наталья Николаевна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, секретарь МВК

	Члены МВК

	Хныкин Сергей Юрьевич
	Уполномоченный участковый полиции отдела внутренних дел по Кореновскому району (по согласованию)

	Завгородняя Светлана Павловна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры» (по согласованию)

	Щеглова Татьяна Владимировна
	Специалист по социальным вопросам ГКУ СО КК «Динской СРЦН» (по согласованию)

	Кравцова Ирина Михайловна
	Заведующий муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением д/с № 19  (по согласованию)

	Калайда Ирина Николаевна
	Зам.директора МАНОУ СОШ № 7 им. В.П. Адодина (по согласованию)

	Вязовец Оксана Витальевна
	Специалист по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры»

	[bookmark: _GoBack]Лымарь Ольга Анатольевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» (по согласованию)

	Сагиев Тимур Багджанович
	ГБУЗ Кореновская ЦРБ МЗ КК, Заведующий Дядьковской участковой больницей (по согласованию)

Ведущий специалист
общего отдела администрации
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района				                                       Н.Н. Емельяненко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района
от 28 марта 2025 года № 43-р

ПЛАН
работы межведомственной комиссии
                  Дядьковского сельского поселения Кореновского района
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях межведомственной комиссии

	1.1.
	О подготовке к проведению летней детской оздоровительной кампании 2025 года в Дядьковском сельском поселении
	март-апрель
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района, учреждения культуры, образовательные учреждения

	1.2.
	О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия при организации отдыха и оздоровления детей (акарицидные обработки)
	Апрель-май
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	1.3.
	Организация контроля за соблюдением установленных требований пожарной безопасности, безопасности жизни и здоровья детей на водных объектах в период проведения детской оздоровительной кампании
	В течение года
	Администрация Дядьковского сельского поселения, Кореновского района

	1.4.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел.
	В течение года
	Члены МВК

	1.5.
	Об итогах летней детской оздоровительной кампании 2025 года и задачах на 2026 год
	октябрь
	Члены МВК

	1.6.
	Участие в заседаниях межведомственной комиссии Кореновского района по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья.
	В течение года
	Администрация Дядьковского сельского поселения

	Раздел 2.Организационно- методическое обеспечение мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей

	2.1.
	Утверждение плана работы межведомственной комиссии Дядьковского сельского поселения Кореновского района (далее МВК Дядьковского сельского поселения Кореновского района) по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на 2025 год
	март
	Члены МВК

	2.2.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии Дядьковского сельского поселения Кореновского района по вопросам отдыха и оздоровления детей на тему: «Осуществление мониторинга детской оздоровительной кампании в Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	В течение года
	Члены МВК

	2.3.
	Информирование членов МВК Дядьковского сельского поселения Кореновского района о порядке межведомственного взаимодействия в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, находящихся в организациях отдыха детей и их здоровья.
	В течение года
	Администрация Дядьковского  сельского поселения Кореновского района

	2.4.
	Проведение заседаний МВК Дядьковского сельского поселения Кореновского района по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
	Апрель-май
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий в рамках летней детской оздоровительной кампании, согласно планам
	Май-сентябрь
	Члены МВК

	2.6.
	Принятие дополнительных мер по контролю за соблюдением безопасности на водных объектах, находящихся в местах отдыха детей.
	Май-октябрь
	Администрация Дядьковского сельского поселения, Кореновского района

	2.7.
	О соблюдении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в организациях, расположенных на территории ДСП КР
	Июнь-сентябрь
	Администрация Дядьковского сельского поселения, Кореновского района

	Раздел 3. Мониторинг и контроль реализации мероприятий в сфере организации отдыха и оздоровлении детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья

	3.1.
	Мониторинг состояния технической укрепленности, наличия согласованного паспорта безопасности, готовности организации отдыха детей и их оздоровления независимо от организационно- правовых форм собственности, расположенных на территории ДСП КР, к детской оздоровительной кампании.
	Март-май
	Администрация
Дядьковского сельского поселения, Кореновского района

	3.2.
	Мониторинг деятельности дворовых площадок по месту жительства в летний период.
	Июнь-сентябрь
	Администрация Дядьковского сельского поселения, Кореновского района

Ведущий специалист
общего отдела администрации
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района							        Н.Н. Емельяненко
image1.jpeg